CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 015

RITIFICA TIPOS E NÚMERO DE MÁQUINAS PARA
APLICAÇÃO DE PROVA PRÁTICA DO CARGO DE 08-
OPERADOR DE MÁQUINAS.

O Senhor MIGUEL VAZ RIBEIRO, Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Estado

de Mato Grosso, por meio da Comissão Examinadora do Concurso Público, conforme
Portaria nº 309, de 07 de fevereiro de 2020, em cumprimento ao disposto no item 18.6
do Edital de Concurso Público nº 001/2020, torna público o que segue:

1. FICAM RETIFICADOS OS TIPOS E O NÚMERO DE MÁQUINAS A SEREM

UTILIZADAS NA APLICAÇÃO DE PROVA PRÁTICA DO CARGO DE 08-OPERADOR
DE MÁQUINAS (PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E
MOTONIVELADORA), EM CONFORMIDADE COM AS ATRIBUIÇÕES DO
REFERIDO CARGO, ESTABELECIDAS NO ANEXO V DO EDITAL DE ABERTURA, E
CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR.

Este Edital poderá ser consultado no site oficial da Prefeitura -
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site da empresa organizadora -
www.grupoatame.com.br/concurso/

Lucas do Rio Verde-MT, 13 de janeiro de 2021.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

http://www.grupoatame.com.br/concurso

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

LOCAIS, HORÁRIOS E TIPOS DE PROVAS PRÁTICAS (2ª ETAPA)
ANEXO I

1

DATA: 17/01/2021 - MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS - 2ª ETAPA LOCAL DE REALIZAÇÃO/CONCETRAÇÃO TIPO DE PROVA
PREVISÃO DO

HORÁRIO DE INÍCIO
(HORÁRIO OFICIAL MT)

01-Ajudante Administrativo
LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DA UAB,
ANEXO À EMF VINÍCIUS DE MORAES:
Rua Cedro Nº 61 S Bairro Jd. Primaveras, Lucas do Rio Verde-MT.

PRÁTICA DE INFORMÁTICA

7H00

02-Almoxarife

LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DA ESCOLA
MUNICIPAL OLAVO BILAC:
Rua Corbelia, 2103-S - Jard. das Palmeiras, Lucas do Rio Verde-

MT.

7H00

05-Fiscal de Tributos

12-Técnico Administrativo Educacional - Área Secretaria 8H00

06-Motorista de Caminhão

PÁTIO DA SECRETARIA DE OBRAS
Av. Pará, 215-E, Cidade Nova, Lucas do Rio Verde-MT.

PRÁTICA DE DIREÇÃO
(CAMINHÃO CAÇAMBA)

7H00

07-Motorista de Transporte Escolar
PRÁTICA DE DIREÇÃO

(ÔNIBUS OU MICRO-ÔNIBUS)
7H00

08-Operador de Máquinas

PRÁTICA DE OPERAÇÃO
DE MÁQUINAS *

(3 TIPOS DE MÁQUINAS: PÁ

CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA E MOTONIVELADORA)

7H00

09-Padeiro
PADARIA DA ESCOLA MUNICIPAL OLAVO
BILAC:
Av. Bahia n° 188 - Jard. das Palmeiras, Lucas do Rio Verde-MT.

PRÁTICA DE PANIFICAÇÃO 7H30

* O candidato do cargo de 08-Operador de Máquinas deverá realizar sua prova prática em 03 (três) tipos de máquinas, sendo uma de cada vez, conforme solicitação do aplicador.